

der afsluttes den 1. juni 1996 eller senere. Bestemmelsen i årsregnskabslovens § 56 a, stk. 3, 3. pkt., som indsat ved denne lovs § 1, nr. 30, finder anvendelse på selskaber, som har pligt til at udarbejde halvårsrapport for en periode, der afsluttes den 1. juni 1996 eller senere.

*Stk. 4.* Bestemmelsen i årsregnskabslovens § 61 c, stk. 1, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 32, finder anvendelse fra den 1. august 1996.

*Stk. 5.* Bestemmelserne i § 18 a, stk. 5, i lov om statsautoriserede revisorer som affattet ved denne lovs § 7, nr. 01, og § 11 a, stk. 5, i lov om registrerede revisorer som affattet ved denne lovs § 8, nr. 02, finder tillige anvendelse på sager, som er indbragt for et af Disciplinærnævnene, men som Disciplinærnævnet ikke har påbegyndt behandlingen af den 1. juni 1996.«

#### Til § 16

29) I § 16, stk. 1, indsættes som 2. pkt.:

»Personer ansat i Kommunernes Revisionsafdeling kan dog fortsat udøve hvervet som medrevisor til den første ordinære generalforsamling efter udgangen af 1999, på hvilken der træffes afgørelse om godkendelse af et årsregnskab.«

30) I § 16, stk. 3, ændres »31. december 1996« til: »30. juni 1997«.

#### Bemærkninger

##### Til nr. 1

Der er tale om rettelse af en redaktionel fejl.

##### Til nr. 2

Det foreslås at ophæve muligheden for at opstille resultatopgørelsen i kontoform.

Regnskabsrådet har foreslået at fjerne denne mulighed, fordi den stort set aldrig anvendes og i øvrigt anses for at være vanskeligt tilgængelig for almindelige regnskabsbrugere.

Rådet har ment, at ændringen burde foretages i bekendtgørelse om opstilling af årsregnskab m.v., som skal ændres efter vedtagelsen af dette lovforslag. Man har ikke været opmærksom på, at bestemmelsen også optræder i lovteksten.

Ophævelsen af denne mulighed kan ske inden for rammerne i 4. direktiv.

##### Til nr. 3

Den foreslåede rettelse er en konsekvens af, at forslaget til ny anpartsselskabslov, jf. lovforslag nr. L 199, forventes vedtaget samtidig med nærværende lovforslag. Rettelsen indebærer således, at henvisningen i årsregnskabslovens § 46 a til anpartsselskabslovens bestemmelser om ulovlige anpartshaverlån ændres i overensstemmelse med den nye anpartsselskabslov.

##### Til nr. 4, 6, 9, 11, 15, 16, 19, 22-25 og 27

Det har vist sig, at lovforslagets fristbestemmelse har givet anledning til tvivlsspørgsmål. Formålet med forslaget er at lave ensartede og utvetydige fristbestemmelser, som virker logiske og ikke giver anledning til fortolkningsproblemer for den enkelte virksomhed. Det er derfor fundet nødvendigt at præcisere lovforslagets tekst. Således er det i ændringsforslaget tydeliggjort, at første dag i fristperioden er dagen efter den dag, hvor den fristudløsende handling fandt sted. Samtidig er det fastslået, at dette beregningsprincip gælder, hvad enten der er tale om dage-, uge-, måneds- eller årsfrister.

Derudover er det fundet hensigtsmæssigt at indsætte en enslydende fortolkningsregel i samtlige love, også selv om ikke alle love har f.eks. uge- eller månedsfrister. Herved undgås enhver fortolkningsstvív - også i forbindelse med eventuelle fremtidige fornyelser og ændringer af fristreglerne.

Fortolkningsreglen kan illustreres med nedenstående eksempler:

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen sender påkrav til de selskaber, som ikke rettidigt indsender årsregnskab. Efter årsregnskabslovens § 62, stk. 6 (lovforslagets § 1, nr. 37) pålægges medlemmerne af selskabets ansvarlige organer en afgift, såfremt årsregnskab ikke er modtaget i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen senest den 8. hverdag efter påkravets datering. Er et sådant påkrav f.eks. dateret tirsdag den 9. april 1996, er den første dag i 8-dages-perioden således onsdag den 10. april 1996. Sidste dag i perioden er fredag den 19. april 1996. Lørdage betragtes i denne forbindelse ikke som hverdage. Fristen udløber altså fredag den 19. april 1996, og årsregnskab skal være modtaget i Erhvervs-